CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e Centri
Storici n° 68 del 01/08/2017

1l numero del Registro Generale é riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CAMPO S. MARIA LA NOVA A
RAGUSA IBLA - APPROVAZIONE ATTI CONTABILITA FINALI E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE SALDO FINALE ALI’IMPRESA

Il Redattore: Scarso Pasqua

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 2709 del 14/12/2015 del Registro Generale ¢ stato
approvato il progetto esecutivo in oggetto, con il seguente quadro economico:

Importo lordo dei lavori abase d’asta ............ccooiiiiiiiiiiiiii € 46.905,73

di cui € 18.402,67 per oneri sicurezza e costi manodopera

Resta Importo lavori a base di gara .... € 28.503,06

Somme a diposizione:

JaVOTT IN €CONOMUIA .. .ovutni e eeeeeas € 1.000,00
110010 () 1) 3 E € 2.357,17
Incentivo art. 92 D. Lgs 163/°06 2% e s.m.i. .............. € 938,11
LraP. 8,50% oviiniiiii € 79,73
1v.a. al 229 oo € 10.319,26

sommano € 14.694,27 € 14.694.27
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 61.600,00

finanziato con i fondi della Legge Regionale 61/81 art. 18 al Cap. 2504.3;

Vista la Determina Dirigenziale n. 639 del 06/04/2016 del Registro Generale di aggiudicazione alla ditta Rimmaudo
Giovanni da Comiso, Via Alcide Degasperi 131, per il prezzo € 42.156,265 oltre IVA al netto del ribasso offerto del
16,6630% sull'importo di € 46.905,73 a base di gara;

Visto il Contratto in data 20.05.2016 di rep. n. 30343 registrato a Ragusa il 08.06.2016 al. n. 1845 serie 1T;

Che ai sensi dell’art. 4 di tale contratto I’impresa ha prestato in favore del Comune di Ragusa la cauzione definitiva
mediante polizza fidejussoria n. 1003404141 dell’importo di € 5.799,00 della Societa di Assicurazioni HDI emessa in
Palermo in data 13.04.2016;

Vista la Determina Dirigenziale n.1293 del 01/08/2016 che ha rimodulato il quadro economico dopo 1'aggiudicazione
dei lavori nel modo seguente:

Importo contratto lavori rep. 30343 del 20/05/2016 ........ccovvvviiniiinnnnn... €42.156,26
Somme a diposizione:

Pagina 1/3



Javori 1N €CONOMIA ...vvvtte ittt € 1.000,00

110010) (5174 ] & E € 2.357,17
Incentivo art. 92 D. Lgs 163/°06 2% e s.m.i. .............. € 938,11
LA 8,50% ovniiniii i € 79,73
1LV, al 22% oo € 927438

sommano € 13.649,39 € 13.649.39
IMPORTO PROGETTO IN APPALTO € 55.805,65

Economie di ribasso d’asta compreso i.v.a. € 5.794,35
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 61.600,00

Considerato che in corso della esecuzione al fine di migliorare la funzionalita dell'opera, si e ravvisata la necessita di
aumentare la superficie da ristrutturare per consentire l'utilizzo del campo a multi discipline come descritto nella
relazione del 20/02/2017 redatta dai D.L. Arch. Rosario Scillone ¢ Geom. Giovanni Selvaggio ¢ approvata dal R.U.P.
Ing. Salvatore Leggio, oltre che ad una verifica effettuata in contraddittorio con I’impresa esecutrice, al fine di garantire
il perfetto risultato dell'opera;

Preso atto che la realizzazione di tali opere non costituisce variante ai sensi dell’art. 132 comma 3 D. Lgs 163/2006 in

quanto tali interventi sono stati disposti dalla D.L. per risolvere aspetti di dettaglio e la cui maggiore spesa non supera

il 10% dei lavori di contratto e viene finanziata con gli imprevisti delle somme a disposizione del progetto originario

Visto il seguente nuovo quadro economico

Importo lavori al netto del ribasso d’asta...............ccooeviiiiiiiiiiiiinn, € 44.361,84
Somme a diposizione:

Javori IN €CONOMIA «...vvvvte ittt e e € 646,60

Incentivo art. 92 D. Lgs 163/°06 2% e s.m.i. .............. € 928,67

LA, 8,50% ovnriiiii € 78,94

contributo gara AN.A.C. ..., € 30,00

1LV, al 22% oo €  9.759.60

sommano € 11.44381 € 11.443.81
IMPORTO PROGETTO IN APPALTO € 55.805,65

Economie di ribasso d’asta compreso i.v.a. € 5.794,35
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 61.600,00

Vista la relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 26/06/2017, che fa
parte integrante del presente provvedimento, dal quale si evince che il credito netto all’impresa ¢ di € 3.391,40 oltre
i.v.a. al 22% per un totale di € 4.137,51;
Premesso che:
-- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 ¢ stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 ¢ stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione ¢ coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilita dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Vista la determinazione dirigenziale n. 821 del 23/05/2017 che approva il riaccertamento ordinario dei residui;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzione dei Dirigenti indicate
all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1 - Approvare nelle risultanze finali la Relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei
“LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CAMPO S. MARIA LA NOVA A RAGUSA IBLA” da cui si rileva tra I’altro
che I’importo complessivo dei lavori da liquidare all’impresa appaltatrice Rimmaudo Giovanni di Comiso ammonta
ad € 44.361,80 da cui detratti gli acconti corrisposti pari ad € 40.970,44 resta un credito all’impresa di € 3.391,40
oltre i.v.a. al 22% per complessivi € 4.137,51.

2 — Autorizzare 1’Ufficio ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento dell’importo complessivo da erogare

all’impresa pari ad € 4.137,51, finanziati con i fondi dell’art. 18 L.r. 61/°81 cap. 2504.3 imp. Fin.FPV 2255/°15
missione 05, programma 01, titolo 2, macroaggregato 05, 3° livello 99, 4° livello 99, 5° livello 999

Pagina 2/3



3 - Svincolare la polizza fidejussoria n. 1003404141 dell’importo di € 5.799,00 della Societa di Assicurazioni HDI
emessa in Palermo in data 13.04.2016 a garanzia del contratto di appalto;

4 - Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti ¢ compatibile con i relativi
stanziamenti ai sensi dell’art 183 comma 8 del D. Lgs 267/°00

Allegato parte integrante: Relazione sul conto finale e Certificato di regolare Esecuzione

Ragusa, 01/08/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento é stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 3/3



	
	

